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財務概要
截至九月三十日止六個月

二零零八年 二零零七年

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

營業額 

 發行收入 69,865 67,090

 廣告收入 170,487 149,735

 提供雜誌內容業務 1,631 2,101

241,983 218,926

毛利 78,831 77,358

減： 

 購股權成本 1,201 –

 無形資產之減值虧損 2,664 –

本公司股權持有人應佔之年度溢利 18,903 22,740

每股盈利 – 基本 3.15港仙 5.05港仙
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管理層討論與分析
概覽

新傳媒集團控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）乃香港雜誌

出版集團翹楚之一，現時在香港擁有及出版五份週刊，即東方新地、新假期、新

Monday、流行新姿及經濟一週，它們在各自之市場內地位鞏固，各有來自不同市

場領域及年齡組別之忠實讀者群。

本集團於二零零八年二月十二日在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市，

標誌著本集團一項里程碑，並進一步提升於本地出版市場之領導地位及定位。

儘管回顧期間之競爭更見激烈，本集團仍能保持業務及財務狀況穩健。自期初以來，

本集團之管理層預期到可見將來之商業環境會不穩定，並開始作出準備，已實行多

元化及精簡策略。該等措施證實及時而有效，使本集團得以審慎管理其資源，同時

保持競爭力，面對日益艱困之經營環境。

展望將來，本集團會繼續審慎調配資源，在此惡劣經濟氣候下站穩陣腳，同時亦為

新商機播種。集團有信心能夠笑對逆境，並會以充份裝備，迎接日後之挑戰及機會。

財務回顧

於截至二零零八年九月三十日止期間，本集團錄得之營業額達242,000,000港元，

整體增加23,100,000港元，年增長10.6%（二零零七年：218,900,000港元）。毛利為

78,800,000港元（二零零七年：77,400,000港元）。扣除某些無形資產之減值虧損

2,700,000港元（二零零七年：無）及購股權成本1,200,000港元（二零零七年：無）後，

本期間之溢利為18,900,000港元（二零零七年：22,700,000港元）。
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本集團之主要收入源自廣告銷售及發行。本集團之廣告收入達170,500,000港元，較

去年之149,700,000港元增加13.9%。發行收入亦從二零零七年之67,100,000港元增加

4.17%至本期間之69,900,000港元。

業務回顧

東方新地

東方新地已確定為本地週刊翹楚之一，涵蓋廣泛主題，從最新娛樂及名流新聞至時

尚及生活風格，以及購物、飲食及健康貼士。

該雜誌內容豐富及多元化，多年內已累積一群忠實讀者及一個強大廣告網絡。然而，

該雜誌仍會繼續努力擴大其市場滲透性，透過加強內容及質量監控，擴充其讀者群

及客戶群。即使娛樂週刊市場之競爭日益激烈，東方新地之受歡迎程度仍見增長。

根據香港出版銷數公證會（HKABC）之公證報告，東方新地於二零零八年一月一日

至六月三十日期間之每期平均淨銷量高達破紀錄之183,334份，相比於去年同期之

161,653份，升幅達13.4%。

新假期

根據思緯市場資訊有限公司發出之報告，新假期之平均讀者人數於二零零七年第

三季度至二零零八年第二季度期間上升至268,536人，並因其作為市場上首位及最

受認可之旅遊及飲食指南，繼續享有其無可比擬之地位。

於本期間，該雜誌於新加坡舉行之2008亞洲出版大獎(APA)中屢獲大獎，包括「創新

業務」類別之「最傑出創新業務大獎」（「手機飲食頻道」開發項目），以及「互動內容」

類別（「07旅之達人大專生對決」活動）及「多媒體推廣」類別（「非比尋常澳洲新體驗」
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活動）之優異獎。APA乃亞洲數一數二之頒獎典禮，旨在嘉許區內之優秀出版工作。

該等獎項表揚該雜誌之創新及領導潮流能力，亦對該團隊在編採及行銷上全力與

客戶合作，提供創新而別出心裁之推廣及商業機會給予獎勵。

新假期亦知其網上平台在擴展業務上之龐大潛力。無庸置疑，其網站可補印刷版之

不足，而其可供開發之空間更可謂無限大。該網站已予加強並於二零零八年九月改

版，迎接Web 2.0新世代，支援更多互動、社交及資料共享功能。繼續優先在此範

疇內發展，乃本集團其中一項業務目標。

新Monday

新Monday被視為香港最受歡迎指南之一，以有關流行偶像、時尚及流行趨勢之最

新新聞為特色。其定位於具有品牌意識及高購買力和年齡介乎15歲至29歲之男女青

年。

該雜誌擁有一群忠實讀者。誠如思緯市場資訊有限公司之報告所披露，其於二零零

七年第三季度至二零零八年第二季度期間之平均讀者人數達258,241人，並為本地

青年雜誌中同類雜誌之翹楚。青少年被週刊之流行偶像相冊、特別蒐集項目如潮流

貼紙、偶像卡片及最新潮流贈品等所吸引。新Monday亦會定期出版增刊「Honey「 」，

該增刊提供時尚新聞、保健及美容貼士及為年輕人提供購物指南。

為應對市場需求，該雜誌於本期間內加大力度，增加副刊「TOP」內對台灣流行偶

像之報道，並與藝人合辦多次影迷聚會及俱樂部活動。上述活動成為年輕讀者之間

的話題，並因而令他們與該雜誌之關係更見牢固。

流行新姿

流行新姿為具有時尚意識及喜愛潮流之年輕女性讀者提供一個別具一格之時尚及

美容指南。該雜誌乃以熱切追求生活品質而年齡介乎20歲至35歲之職業女士為目標。
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根據思緯市場資訊有限公司發出之報告，其讀者群於本期間內一直保持穩定強勁，

平均讀者人數為107,727人（二零零七年：99,653人）。

於回顧期間，該雜誌繼續在互惠平台上聚集化妝品及時尚品牌，以提供最新、最潮

之時尚產品及潮流資訊。該平台提供時尚及美容貼士，乃職業女士讀者之實用指南。

隨書附送之免費樣品及時尚小冊子亦受到讀者歡迎。

經濟一週

經濟一週為專業及權威之財經及金融投資指南，為擁有財富並受過良好教育之年

輕投資者及企業家提供最新市場資料及分析。在回顧期間，該雜誌慶祝其27週年紀

念，並以改版及年輕化設計，重新鞏固其長期以來在業界之地位。

儘管競爭激烈，該雜誌憑藉其最新市場觀點，以及著名投資專才及金融專家之貼

士，極受忠實讀者歡迎。根據思緯市場資訊有限公司發出之報告（二零零七年第三

季度至二零零八年第二季度），經濟一週之平均讀者人數較去年同期增長48.4%，

自122,326人增加至181,481人。

書籍出版

本集團出版書籍業務部旨在以最小資源運作，善用珍貴而趨時之內容，根據市場需

求出版有關特別題材之書籍或書目。於回顧期間，本集團在香港透過各零售點出版

及出售合共24本新書目。本集團特為香港書展出版多款新書，成績斐然，包括與新

Monday合作名為「台星私訪TOP Bible」之讀物，以及與英皇慈善基金合作出版之非

牟利慈善讀物「天使在人間」，年青偶像在書內分享應付逆境之經歷，作為年輕人

在面對難關時之鼓勵及啟發。
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其他發展

自二零零八年五月以來，本集團全面控制其自有網站之經營及管理，並擬透過其網

上平台進一步多元化及發掘商機。憑藉現時有效之成本管理措施，本集團將其資源

重新調配，在廣州組成支援團隊，全力優化各雜誌之現有網站，為日後網上業務擴

充做好準備。

為加強其市場知名度及多元化業務，本集團努力發掘增長潛力，為其產品提供協同

效應，並與不同商業夥伴合作。於回顧期間，本集團夥同某科技方案供應商及某領

先手機營辦商，於二零零八年九月在香港共同推出名為「嘟嘟碼」(Doodmeco)之跨

媒體活動，並作出廣泛宣傳。該項活動推出一個互動條碼平台，令本集團兩份雜誌

新假期及新Monday之讀者可用手機通過其手機網絡取得更豐富之影音內容。該活

動之回饋正面，並蘊含不少突破及發展之空間。本集團願意投放資源，為讀者及廣

告商帶來創新及創意，從而增進其競爭力。

前景

本集團完全明白，經營環境及整體市場之挑戰日增。在經驗豐富之管理人員及年青

有衝勁之隊員為後盾，本集團仍有信心憑著應付市場競爭及成本監控之清晰措施，

同時加強領導地位及定位，可繼續保持其競爭優勢及健康之財政狀況。

其他分析

股本架構、流動資金及財政資源

本公司之股本架構於本期間概無變化。

本集團透過股東資金及經營產生之現金為其業務提供資金。

於二零零八年九月三十日，本集團並無銀行及其他借款（二零零七年：無）。
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於二零零八年九月三十日，本集團資產負債比率（根據銀行及其他借款總額比總資

產之基準計算）為無（二零零七年：無）。

本集團之外匯匯率波動風險甚微。

僱員及購股權計劃

於二零零八年九月三十日，本集團擁有554名（二零零七年：491名）僱員。員工成本

總額（包括本公司董事（「董事」）之酬金）約77,200,000港元（二零零七年：71,300,000

港元）。

為激勵或獎勵僱員及董事，本公司於二零零八年一月十八日採納一項購股權計劃。

自採納該購股權計劃以來及截至二零零八年九月三十日止，本公司並未根據其授

出任何購股權。

於二零零八年一月十八日，本公司根據「首次公開發售前購股權計劃」之條款向本

公司兩位執行董事以行使價每股0.68港元授出合共7,500,000份購股權，首次公開發

售前購股權計劃由唯一股東於二零零八年一月十八日以書面決議案通過。自二零

零八年一月十八日以來及截至二零零八年九月三十日止，概無購股權獲行使，因此，

於二零零八年九月三十日之尚未行使購股權為7,500,000份購股權。

資產抵押

於二零零七年九月三十日及二零零八年九月三十日，本集團並無資產作出抵押。

或然負債

於本期間，本集團若干附屬公司涉及於彼等日常業務活動中面臨尚未了結訴訟或

索償。本公司董事認為，該等訴訟或索償之判決對本集團之財務狀況並無重大不利

影響，並認為無需就任何潛在負債於綜合資產負債表內作出進一步撥備。
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來自上市之首次公開招股所得款項之用途

本公司之首次公開招股所得款項凈額約為88,550,000港元。此等所得款項凈額於從

上市日期起至本報告日期止期間已部份使用，其使用乃符合本公司於二零零八年

一月二十九日之招股章程所載所得款項淨額之擬定用途：

計劃用途  截至 截至

二零零八年 二零零八年

 計劃金額 九月三十日止 十一月三十日止

百萬港元 百萬港元 百萬港元

提升及豐富雜誌之內容 37.28 4.60 5.50

向讀者及廣告商宣傳及推廣雜誌 20.98 4.10 4.80

增強本集團現有網站之內容 8.74 1.50 1.80

購買及更新本集團現有機器及設備，

 以提高出版流程之效率 14.15 6.00 7.50

一般營運資金 7.40 4.22 4.22

88.55 20.42 23.82

中期股息
董事不建議派付截至二零零九年三月三十一日止年度之中期股息（截至二零零八年

三月三十一日止年度之中期股息：無）。
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本公司之董事謹此宣佈本集團截至二零零八年九月三十日止六個月之未經審核簡

明綜合業績連同二零零七年同期之比較數字載列如下：

簡明綜合收益表
 截至九月三十日止六個月

二零零八年 二零零七年

 （未經審核） （未經審核）

 附註 千港元 千港元

營業額 4 241,983 218,926

直接經營成本 (163,152) (141,568)

毛利 78,831 77,358

其他收入 1,633 587

銷售及分銷成本 (36,079) (30,491)

行政費用 (20,180) (17,707)

除稅前溢利 5 24,205 29,747

稅項 6 (5,302) (7,007)

本期間溢利 18,903 22,740

每股盈利 – 基本 7 3.15港仙 5.05港仙

每股盈利 – 攤薄 7 不適用 不適用
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簡明綜合資產負債表
於二零零八年於二零零八年 
三月三十一日九月三十日 

（未經審核） （經審核）
 附註 千港元 千港元

非流動資產
 物業、廠房及設備 8 17,024 14,581
 無形資產 9 954 4,102
 商譽  695 695

  18,673 19,378

流動資產
 存貨  8,826 6,543
 貿易應收及其他應收賬款 10 92,956 79,108
 銀行結餘及現金  118,555 117,022

220,337 202,673

流動負債
 貿易應付及其他應付賬款 11 72,643 71,490
 應付稅項  5,953 934

78,596 72,424

流動資產淨額  141,741 130,249

總資產減流動負債  160,414 149,627

非流動負債
 遞延稅項負債  1,093 810

資產淨值  159,321 148,817

資本及儲備
 股本 12 6,000 6,000
 儲備  153,321 142,817

總權益  159,321 148,817
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簡明綜合權益變動表
    資本 購股權

 股本 股份溢價 特別儲備 繳入儲備 儲備 累計虧損 合計

 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

於二零零七年四月一日 800 90,000 – 695 – (65,757) 25,738

本期間溢利及本期間確認之

 收入總額 – – – – – 22,740 22,740

來自前直接控股公司之

 視為資本繳入 – – – 101 – – 101

於二零零七年九月三十日 800 90,000 – 796 – (43,017) 48,579

於二零零八年四月一日 6,000 90,419 90,700 796 485 (39,583) 148,817

確認為分派之股息 – – – – – (9,600) (9,600)

本期間溢利及本期間確認之

 收入總額 – – – – – 18,903 18,903

確認按權益結算

 以股份支付之支出 – – – – 1,201 – 1,201

於二零零八年九月三十日 6,000 90,419 90,700 796 1,686 (30,280) 159,321
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簡明綜合現金流量表
截至九月三十日止六個月

二零零八年 二零零七年

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

經營業務之現金淨額  16,418 19,031

用於投資活動之現金淨額  (5,285) (1,347)

用於融資活動之現金淨額  (9,600) (13,009)

現金及現金等值物之增加淨額  1,533 4,675

期初之現金及現金等值物  117,022 12,091

期終之現金及現金等值物  118,555 16,766

現金及現金等值物之結餘分析

 銀行結餘及現金  118,555 16,766
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簡明綜合財務報表附註
1. 呈報基準

本公司根據香港公司條例（第32章）於二零零七年十月八日在香港註冊成立為一間有限公
司，其股份由二零零八年二月十二日起在聯交所主板上市。

根據於籌備本公司股份在聯交所上市中為優化本集團架構而作出之集團重組計劃（「集團
重組」），本公司已於二零零八年一月十八日成為現時組成本集團各公司之控股公司。

有關集團重組之詳情載於本公司日期為二零零八年一月二十九日之招股章程附錄五「法
定及一般資料」之企業重組一段內。

因此，本集團截至二零零七年九月三十日止六個月之合併財務報表乃根據會計指引第5
號「就於共同控制下合併使用合併會計法」使用合併會計法編製，猶如集團重組下之集團
架構於截至二零零七年九月三十日止整個期間內一直存在。

未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港
會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及其他相關香港會計準則和詮釋及香
港財務報告準則（「香港財務報告準則」），以及聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄
十六而編製。
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2. 主要會計政策
除採納若干由香港會計師公會頒佈、自二零零八年四月一日或之後開始之會計期間生效
之新香港財務報告準則、修訂及詮釋（統稱「新香港財務報告準則」）外，簡明財務報表使
用之會計政策與編製本集團截至二零零八年三月三十一日止年度之年報時所遵循者一致。

採納新香港財務報告準則對如何編製及呈列現時或先前期間之業績並無重大影響。

本集團並無提早採納下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂準則、修訂或詮釋。

香港會計準則第1號（經修訂） 財務報表之呈報1

香港會計準則第23號（經修訂） 借貸成本1

香港會計準則第27號（經修訂） 綜合及獨立財務報表2

香港會計準則第32號及香港會計準則 因清盤而產生之可認沽金融工具及責任1

第1號（修訂本）
香港財務報告準則第2號（修訂本） 歸屬條件及註銷1

香港財務報告準則第3號（經修訂） 業務合併2

香港財務報告準則第8號 經營分類1

香港（IFRIC）－詮釋第13號 客戶忠誠計劃3

1 於截至二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效。
2 於截至二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效。
3 於截至二零零八年七月一日或之後開始之年度期間生效。

* IFRIC指國際財務報告詮釋委員會。

採納香港財務報告準則第3號（經修訂）可能影響收購日期在二零零九年七月一日或之後
開始之首次年度報告期間開始或之後之業務合併會計處理方法。香港會計準則第27號（經
修訂）將影響母公司於附屬公司之所有權權益變動（並無引致失去控制權）之會計處理方
法，有關變動將作為權益交易予以入賬。

本公司董事預測應用其他新訂及經修訂準則、修訂或詮釋將不會對本集團及本公司之業
績及財務狀況產生任何重大影響。
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3. 業務及地區分類 
業務分類
本集團之業務被視為單一分類，即從事雜誌出版業務。

地區分類
本集團之所有資產及負債主要位於香港，且於兩個期間，本集團之所有活動及地區市場
主要位於香港。因此，並無呈列地區分類。

4. 營業額
營業額指本期間內來自發行收入、廣告收入及提供雜誌內容之已收及應收款項淨額。本
集團於本期間之營業額分析如下：

 截至九月三十日止六個月
二零零八年 二零零七年
（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

發行收入 69,865 67,090
廣告收入 170,487 149,735
提供雜誌內容業務 1,631 2,101

241,983 218,926
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5. 除稅前溢利
截至九月三十日止六個月
二零零八年 二零零七年
（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

除稅前溢利已扣除：

無形資產攤銷* 484 484
無形資產之減值虧損* 2,664 –
折舊 3,565 3,595
出售物業、廠房及設備之虧損 3 –

及已計入：

出售物業、廠房及設備之收益 – 46
利息收入 726 118

* 已計入直接經營成本

6. 稅項
截至九月三十日止六個月
二零零八年 二零零七年
（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

稅項支出包括：

本期稅項
香港利得稅 5,019 977

遞延稅項支出 283 6,030

5,302 7,007

本期間香港利得稅乃按估計應課稅溢利之16.5%（二零零七年：17.5%）計算。
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7. 每股盈利
每股基本盈利乃按本期間溢利18,903,000港元（二零零七年：22,740,000港元）及於整個期
間已發行股份之加權平均數600,000,000股（二零零七年：450,000,000股）股份計算。

450,000,000股股份於本公司股份於二零零八年二月十二日在聯交所上市前且根據集團重
組發行，按猶如該等股份已於二零零七年四月一日獲發行而處理。

由於截至二零零八年九月三十日止期間本公司之認股權之行使價高於本公司股份之平均
市價，故本公司並無就具潛在攤薄影響之普通股呈報每股攤薄盈利。

截至二零零七年九月三十日止期間並無尚未發行之具潛在攤薄影響之普通股。

8. 物業、廠房及設備
期內物業、廠房及設備之變動概述如下﹕

 物業、廠房及設備
 千港元

於二零零八年四月一日之賬面淨值 14,581
添置 6,036
出售 (28)
折舊 (3,565)

於二零零八年九月三十日之賬面淨值 17,024
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9. 無形資產
期內無形資產之變動概述如下﹕

出版圖書、圖片及
文章之版權

 千港元

於二零零八年四月一日之賬面淨值 4,102
本期間攤銷 (484)
減值虧損 (2,664)

於二零零八年九月三十日之賬面淨值 954

本集團通過比較賬面值及估計未來貼現現金流量之現值兩者間之差額進行無形資產減值
審閱，因此已釐定並已於綜合收益表確認減值虧損2,664,000港元。

10. 貿易應收及其他應收賬款
於二零零八年 於二零零八年
九月三十日 三月三十一日
（未經審核） （經審核）

千港元 千港元

應收下列各方之貿易應收賬款
－第三方 88,123 72,942
－關連公司 211 697

88,334 73,639
預付款項及按金 4,622 5,469

92,956 79,108

關連公司均為由本公司之控股股東The Albert Yeung Discretionary Trust（「該信託」，楊
受成博士為其創辦人）擁有之公司。
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10. 貿易應收及其他應收賬款（續）
本集團一般參考其客戶之過往付款記錄及業務關係而向彼等授予30日至120日不等之信
貸期。雜誌發行收入之銷售額由本公司之分銷商於所售雜誌數量確定後10日內結算。管
理層會每月一次檢討廣告收入之信貸限額及未償還結餘。於報告日期，貿易應收賬款之
賬齡分析如下：

於二零零八年 於二零零八年
九月三十日 三月三十一日
（未經審核） （經審核）

千港元 千港元

賬齡
 0至30日 73,281 65,320
 31日至90日 11,937 7,060
 91日至180日 2,507 1,196
 180日以上 609 63

88,334 73,639

11. 貿易應付及其他應付賬款
於二零零八年 於二零零八年
九月三十日 三月三十一日
（未經審核） （經審核）

千港元 千港元

應付下列各方之貿易應付賬款
 －第三方 47,549 44,942
 －關連公司 1,246 1,887

48,795 46,829
應計開支 23,848 24,661

72,643 71,490

關連公司均為該信託（本公司之控股股東）所擁有之公司。
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11. 貿易應付及其他應付賬款（續）
本集團一般可自其供應商獲得60日至90日之信貸期。於報告日期，貿易應付賬款之賬齡
分析如下：

於二零零八年 於二零零八年
九月三十日 三月三十一日
（未經審核） （經審核）

千港元 千港元

賬齡
 0至90日 48,417 45,661

91日至180日 284 1,002
180日以上 94 166

48,795 46,829

12. 股本
 股份數目 金額

 附註  千港元

每股面值0.01港元之普通股

法定股本：
於二零零七年十月八日註冊成立時 (a) 1,000,000 10
法定股本之增加 (b) 9,999,000,000 99,990

於二零零八年三月三十一日及
 二零零八年九月三十日  10,000,000,000 100,000

已發行及繳足股本：
於二零零七年十月十日根據集團重組
 發行未繳股款及入賬列為繳足股份 (a)及(c) 1 –
根據集團重組發行股份予唯一股東 (c) 9,999,999 100
以將股份溢價賬資本化之方式發行股份 (d) 440,000,000 4,400
以配售及公開發售方式發行股份 (e) 150,000,000 1,500

於二零零八年三月三十一日及
二零零八年九月三十日  600,000,000 6,000
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12. 股本（續）
本公司法定及已發行股本自二零零七年十月八日（註冊成立日期）起至二零零八年九月
三十日止期間之變動如下：

(a) 本公司於註冊成立時之法定股本為10,000港元，分為1,000,000股每股面值0.01港元
之普通股。於二零零七年十月十日，本公司向認購人配發及發行1股面值0.01港元
之未繳股款股份。

(b) 於二零零八年一月十八日，本公司之法定股本藉額外增設9,999,000,000股每股面值
0.01港元之普通股，由10,000港元增加至100,000,000港元。

(c) 於二零零八年一月十八日，作為集團重組之一部份，本公司(i)發行合共9,999,999股
每股面值0.01港元之已繳足股款新普通股予Velba Limited（「Velba」），及(ii)將上文(a)
項所述之於二零零七年十月十日發行由Velba持有之一股現有未繳股款股份入賬列
為繳足，作為收購Top Queen Investments Limited所持有Merslake Limited之全部已
發行股本之代價及交換。

(d) 於二零零八年二月十一日，本公司透過將其股份溢價賬之進賬金額4,400,000港元
資本化，向於二零零八年一月十八日營業結束時名列本公司股東名冊之本公司惟
一股東配發及發行440,000,000股每股面值0.01港元之繳足股款新普通股，惟須以股
份溢價賬因配售及公開發售股份（載於下文(e)項）而錄得進賬為條件。就編製該等
財務報表而言，該等股份被視為於截至二零零八年三月三十一日止整個年度內已
發行。

(e) 於二零零八年二月十一日，透過按每股0.68港元之價格向專業機構、機構投資者及
私人投資者配售及向公眾人士公開發售150,000,000股每股面值0.01港元之新普通股。
於二零零八年二月十二日，本公司股份於聯交所主板上市。

本公司於本年內已發行之所有股份於所有方面彼此之間享有同等權益。
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13. 經營租約承擔
本集團作為承租人
於結算日，本集團承諾就有關不可撤銷經營租約項下之物業須於日後支付下列最低租金
付款，租金到期日如下：

於二零零八年 於二零零八年
九月三十日 三月三十一日
（未經審核） （經審核）

千港元 千港元

一年以內 2,833 2,833
第二至第五年（包括首尾兩年） 1,492 2,889

4,325 5,722

租期為兩至四年，所有租金以固定金額支付。

14. 資本承擔
於二零零八年 於二零零八年
九月三十日 三月三十一日
（未經審核） （經審核）

千港元 千港元

就全資擁有之中國附屬公司出資 （附註a） 5,618 –
認購股份 （附註b） 1,500 –

7,118 –

附註：

(a) 於二零零八年九月十日，一間全資附屬公司於中華人民共和國註冊成立，註冊資
本約為5,618,000港元。根據該附屬公司之公司章程，約1,200,000港元（即註冊資本
之21%）已於二零零八年十月二十四日支付，其餘約4,418,000港元（即註冊資本之
79%）將於二零零九年九月九日或之前支付。

(b) 於二零零八年九月十六日，本集團訂立股份認購協議。根據該股份認購協議，本
集團同意以代價1,500,000港元認購一間香港公司之20%全部已擴大之發行繳足股本。
上述公司主要從事提供點對點二維條碼方案技術服務。股份認購協議已於二零零
八年十月十日完成。
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15. 或然負債
於本年度，本集團若干附屬公司涉及於彼等日常業務活動中面臨尚未了結訴訟或索償。
本公司董事認為，該等訴訟或索償之判決對本集團之財務狀況並無重大不利影響，並認
為無需就任何潛在負債於綜合資產負債表內作出進一步撥備。

於二零零八年九月三十日，本公司並無重大或然負債。

16. 關連方交易
(a) 於本期間內，本集團於關連公司之交易載列如下：

截至九月三十日止六個月
二零零八年 二零零七年
（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

已收廣告收入 705 818
已付廣告支出 33 26
已付娛樂支出 18 53
已付模特兒費用及化妝支出 181 –
已付海外旅遊支出 99 37
已收拍照及拍攝收入 – 5
已付印刷成本 2,160 2,467
已付租金費用 187 –

關連公司均為該信託（本公司控股股東）持有之公司。
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16. 關連方交易（續）
(b) 主要管理人員僅包括本公司之董事，且已支付予彼等之薪金及補償金披露如下﹕

截至九月三十日止六個月
二零零八年 二零零七年
（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

袍金 425 –
其他酬金
薪金及津貼 2,340 1,593
花紅 576 2,271
退休福利計劃供款 12 12
以股份支付之支出 1,201 –

總額 4,554 3,876
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董事及主要行政人員之證券權益及淡倉
於二零零八年九月三十日，董事及主要行政人員及彼等之聯繫人士於本公司或其

相聯法團之股份、相關股份及債權證中擁有本公司根據證券及期貨條例（「證券及

期貨條例」）第352條備存之登記冊所記錄於本公司已發行股本中之權益及淡倉；或

根據上市規則之上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）另行知會

本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

於本公司相關股份之好倉

董事姓名 身份 所持購股權數目 相關股份數目

許佩斯（附註） 實益擁有人 5,000,000 5,000,000

李志強（附註） 實益擁有人 2,500,000 2,500,000

附註： 該等購股權乃根據本公司之首次公開招股前購股權計劃授出。

除上文所披露者外，於二零零八年九月三十日，概無董事、主要行政人員及彼等之

聯繫人士於本公司或其任何相聯法團之股份、相關股份及債權證中擁有任何權益

或淡倉。
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購股權
(a) 購股權計劃

本公司已於二零零八年一月十八日採納購股權計劃（「購股權計劃」），旨在向

參與者（包括董事及本集團之合資格僱員）提供激勵或獎勵。

根據購股權計劃，董事獲授權於採納日期後十年內隨時向任何參與者授出購

股權，以認購本公司之股份，惟價格不得低於下列最高者︰(i)本公司股份於

授出當日（必須為營業日）所報之收市價；(ii)本公司股份於緊接授出當日前五

個營業日所報之平均收市價；及(iii)本公司股份之面值。承授人於接納獲授之

購股權時，須支付1港元之象徵式代價。

自採納購股權計劃以來，本公司並未根據其授出任何購股權。

(b) 首次公開招股前購股權計劃

本公司已於二零零八年一月十八日採納首次公開招股前購股權計劃（「首次公

開招股前購股權計劃」），旨在表揚及獎勵本集團若干董事、高級管理層、僱員、

諮詢人及顧問對本集團業務增長與發展及就本公司股份在聯交所上市所作之

貢獻。
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主要股東之權益及淡倉
於二零零八年九月三十日，就任何董事或本公司之主要行政人員所知，除董事或本

公司之主要行政人員外，下列人士或法團於本公司股份或相關股份中擁有記入按

照證券及期貨條例第336條之規定須予存置之登記冊或須知會本公司之權益或淡倉

如下：

持有好倉之本公司每股面值0.01港元之普通股

  擁有或視作

  擁有權益之

  已發行

股東名稱╱姓名 身份╱權益性質 普通股數目 概約持股

Velba Limited（「Velba」） 實益擁有人 450,000,000 75%

Top Queen Investments Limited 控股公司權益 450,000,000 75%

 （「Top Queen」）（附註）

Profit Noble Holdings Limited 控股公司權益 450,000,000 75%

 （「Profit Noble」）（附註）

Gain Wealth Investments Limited 控股公司權益 450,000,000 75%

 （「Gain Wealth」）（附註）

Perpetual Wealth 信託人 450,000,000 75%

 Investments (PTC) Limited （前稱

 Perpetual Wealth Investments Limited

 （「Perpetual Wealth」）（附註）

GZ Trust Corporation 信託人 450,000,000 75%

 （「GZ Trust」）（附註）

楊受成博士（「楊博士」）（附註） 該信託之創辦人 450,000,000 75%

陸小曼女士（附註） 配偶權益 450,000,000 75%
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附註： 該等股份由Velba持有。Velba之全部已發行股份由Top Queen持有，Top Queen由
Profit Noble全資擁有，而Profit Noble由Gain Wealth全資擁有。由於上述公司於
Velba之權益，Top Queen、Profit Noble及Gain Wealth各自被視為擁有由Velba所持有
股份之權益。

Gain Wealth之全部已發行股本乃由Perpetual Wealth以信託形式為A&S Unit Trust持
有，根據證券及期貨條例，Perpetual Wealth被視為擁有由Velba所持有股份之權益。

A&S Unit Trust為該信託轄下之單位信託，GZ Trust為該信託之信託人。根據證券及
期貨條例，GZ Trust被視為擁有由Velba所持有股份之權益。

根據證券及期貨條例，楊博士為該信託之創辦人，被視為擁有由Velba所持有股份之
權益。

根據證券及期貨條例，楊博士之配偶陸小曼女士被視為於楊博士所持之股份中擁有
權益。

除上文披露者外，於二零零八年九月三十日，就董事所知，除董事或本公司之主要

行政人員外，並無任何人士或法團於本公司股份或相關股份中擁有記入按照證券

及期貨條例第336條之規定須予存置之登記冊或須知會本公司之任何權益或淡倉。

企業管治
企業管治常規守則

本公司於本期間內已遵從上市規則附錄十四企業管治常規守則之所有條文。

進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則之標準守則。經向本公司所有董事作出特定查詢後，彼等全

體確認一直遵守標準守則所規定之買賣標準。
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中期報告審閱
本集團之簡明綜合中期財務報表未經本公司之核數師德勤 •關黃陳方會計師行審核

或審閱，惟已由本公司三名獨立非執行董事所組成本公司之審核委員會審閱。

購買、出售或贖回本公司上市證券
於本期間內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

承董事會命

新傳媒集團控股有限公司

行政總裁

許佩斯

香港，二零零八年十二月十一日

於本報告發表日期，本公司董事會成員包括：

執行董事：

許佩斯女士（行政總裁）

李志強先生

黃志輝先生

范敏嫦女士

獨立非執行董事：

許惠敏女士

謝顯年先生

關倩鸞女士
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